<訪問看護料金表>

要支援の場合

項目	所要時間	単位数	料金	自己負担額
				(1割)
基本料金	20分未満	302単位	3,358円	336円
	30分未満	450単位	5,004円	501円
	30分以上60分未満	792単位	8,807円	881円
	60分以上90分未満	1087単位	12,087円	1,209円
	理学療法士等(40分)	283単位×2	6, 293円	630円

要介護の場合

項目	所要時間	単位数	料金	自己負担額
				(1割)
基本料金	20分未満	3 1 3 単位	3, 480円	348円
	30分未満	470単位	5, 226円	523円
	30分以上60分未満	8 2 1 単位	9, 129円	913円
	60分以上90分未満	1125単位	12,510円	1, 251円
	理学療法士等(40分)	293単位×2	6,516円	652円

- *准看護師によるサービス提供の場合、所定単位数×90%になります。
- *理学療法士等によるサービス提供の場合(20分)、1日2回を超えて実施する場合は、 所定単位数×90%になります。
- * 利用料金の負担割合は利用者様の介護負担割合に基づきます。

項目	単位数	料金	自己負担額(1割)	
初回加算	300単位	3,336円	334円	
サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	3 単位/回	33円/回	4円/回	
緊急時訪問看護加算	574単位	6,382円	639円	
夜間加算・早朝加算	基本料金に対し25%増			
	夜間(PM6時からPM10時) 早朝(AM6時からAM8時)			
深夜加算	基本料金に対し50%増 (PM10時からAM6時)			
特別管理加算(Ⅰ)	500単位	5, 560円	556円	
特別管理加算(Ⅱ)	250単位	2,780円	278円	
ターミナルケア加算	2000単位	22, 240円	2,224円	
90分以上の訪問看護	300単位	3,336円	334円	
定期巡回・随時対応型訪問介護看護	2954単位	32,848円	3,285円	

- *サービス提供体制強化加算(II) 当訪問看護ステーションでは勤続年数3年以上のスタッフが30%以上在籍するため、この加算を算定させていただきます。定期巡回・随時対応型訪問介護看護の場合は25単位/月を算定させていただきます。
- *特別管理加算(I) 在宅悪性腫瘍患者管理等を受けている状態や留置カテーテル等 使用している状態であること。
- *特別管理加算(Ⅱ) 在宅酸素療法指導管理等を受けている状態や真皮を越える 褥瘡の状態等であること。
- *ターミナルケア加算 死亡日及び死亡日前14日以内に2日以上ターミナルケアを行った場合。
- * 定期巡回・随時対応型訪問介護看護 要介護 5 の利用者の場合 8 0 0 単位/月の加算 * 1 月以内の 2 回目以降の緊急時訪問については、夜間、早朝、深夜の訪問看護に係る加

2人の看護師が同時に行っ場合30分未満254単位2,824円283円(基本料金に加算されます)30分以上402単位4,470円447円看護師と看護補助者が同時に行う場合30分未満201単位2,235円224円(基本料金に加算されます)30分以上317単位3,525円353円

医療保険の場合 (利用料金は保険証に記載された給付率によります。)

項目		料金	
訪問看護基本療養費	週3日まで	5,	550円
	週4日以降	6,	550円
管理療養費	月の初日	7,	440円
	2日目以降	3,	000円
夜間訪問看護加算		2,	100円
PM6時からPM10時まで			
早朝訪問看護加算		2,	100円
AM6時からAM8時まで			
深夜訪問看護加算		4,	200円
PM10時からAM6時まで			
特別管理加算I		5,	日〇〇〇
特別管理加算Ⅱ		2,	500円
2 4 時間対応体制加算	6,	400円	
ターミナルケア療養費		20,	000円

*24時間対応加算を同意されている利用者は、祝・祭日に緊急訪問が発生した場合には 実費で1回につき3000円を徴収させて頂きます。